Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 21/09/2021.
Número da edição: 2935

Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 260/PML

DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.

Designar Servidor Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LADÁRIO , Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VII e VIII da Lei Orgânica do
Município, de 5 de abril de 1990, resolve:

Art.  1º Designar  HERMENEGILDO  PEREIRA  MENDES,  matrícula  nº  2485,  para  responder  pela
Diretoria  de  Administração  e  Finanças  do  Instituto  Municipal  de  Previdência  Social  de  Ladário  -
PREVLADÁRIO, sem prejuízo de suas funções.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais retroativos a 27 de
agosto de 2021.

Ladário-MS, 15 de setembro de 2021.

IRANIL DE LIMA SOARES

Prefeito Municipal

LUCIANO CAVALCANTE JARA

Secretário Municipal de Administração

Matéria enviada por Simone Santos Almeida